UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SKHCN-VP Quảng Ngãi, ngày 24 tháng 11 năm 2021

Về việc phòng ngừa, đấu tranh có hiệu quả

với tội phạm và vi phạm pháp luật

liên quan đến hoạt động “tín dụng đen”

Kính gửi: Trưởng các phòng, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Sở

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 6296/UBND-

NC ngày 23/11/2021 về việc phòng ngừa, đấu tranh có hiệu quả với tội phạm và

vi phạm pháp luật liên quan đến hoạt động “tín dụng đen”;

Để phòng ngừa, đấu tranh có hiệu quả với tội phạm và vi phạm pháp luật

liên quan đến hoạt động “tín dụng đen” trong thời gian tới; đồng thời, thực hiện

đề xuất của Bộ Công an tại Báo cáo số 1378/BC-BCA-CSHS, ngày 18/10/2021

về kết quả năm thứ hai thực hiện Chỉ thị số 12/CT-TTg, ngày 25/4/2019 của Thủ

tướng Chính phủ về tăng cường phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm và vi phạm

pháp luật liên quan đến hoạt động “tín dụng đen” (Viết tắt là Chỉ thị số 12/CT-

TTg), Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu Trưởng các phòng, Thủ

trưởng các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai quyết liệt các nhiệm vụ trọng tâm đã được phân công

trong Kế hoạch số 128/KH-UBND ngày 01/10/2019 của UBND tỉnh về thực

hiện Chỉ thị số 12/CT-TTg; Công văn số 6350/UBND-NC ngày 19/12/2020 của

UBND tỉnh về tăng cường phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm và vi phạm pháp

luật liên quan đến hoạt động “tín dụng đen”. Nâng cao trách nhiệm của người

đứng đầu trong công tác chỉ đạo; chủ động triển khai các giải pháp phòng ngừa,

đấu tranh với tội phạm và vi phạm pháp luật liên quan đến hoạt động “tín dụng

đen” kịp thời, đúng trọng tâm, phù hợp với phương thức, thủ đoạn mới của tội

phạm, nhất là những diễn biến phức tạp của tình hình đã dự báo trong và sau

dịch Covid-19.

2. Ban Biên tập Trang thông tin điện tử Sở thực hiện tuyên truyền, phổ biến

nội dung thông tin, tài liệu truyền thông về các hoạt động phòng ngừa tội phạm

và vi phạm pháp luật liên quan đến hoạt động “tín dụng đen” trên Trang thông

tin điện tử của Sở.

Yêu cầu Trưởng các phòng, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Sở triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- BBT Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Công Hòa

		2021-11-24T16:28:00+0700

		2021-11-24T16:41:34+0700

		2021-11-24T16:41:34+0700